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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

i+ A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

Shenime Per iudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

31,890,893 36,174,454
1 Akttvet monetare

> Banka
18,722,268 359,751
'18,386,984

296,022

335,284 63,729
z uenvaUve dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra.produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere

12,957 ,202 30,894,598
12,921 ,2Q2 28,961,972

36,000 1,740,316
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh

-
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1 9 2 , 3 1 0

> Sigurime shoqerore

4 I n v e n t a r i
211,423 4,920,105

> Lendet e para 2 1 1  , 4 2 3 4,920,105
> lnventari lmet

> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme

> Mallra per rishi?e

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

b Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te snryra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

l l A K T I V E T  A F A T G J A T A 30,717,084 27 ,045,405
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 30,717 ,0A4 27,045,405
> Toka

> Nderlesa 3,546,383 3,918,386
> Makineri dhe paisje 26,769,495 22,727,434
> Aktive tjera afat gjata materiale 401 ,206 399,585

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapi ta l i  aks ioner  i  pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L T  A K T T V E V E  ( t + [ ) 62,607 ,977 63,219,859



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr I  PASTVET DHE KAPITALI
I

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

l Derivativet

2 Huamarjet
-

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe parapagimet

Shenime
Per iudha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese

17,404,260 24,467 ,054

0 0

17,404,260 24,467,054
> Te pagueshme ndal furmtoreve 14,364,282 22,382,407
> te pagueshme ndaj punontesve 282,842 586,249
> uetyrtme per Sigurime Shoq.Shend 218,497 481 ,539> Detyrime talimore per f Ap-in 2,600 5,865
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 6 2 1 , 8 6 9 295,464
> Delyime latimore per Tvsh-ne 1,914,170 715,530
> Detyrime tatimore per Tattmin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj arlakeve
> Dividente per tu paguar
> Debilore dhe Kreditore te liere

4 urantet dhe te ardhurat e shtvra
5 Provizionetafatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

J Huat afatgjata

tl
6 ,902,189 10,041,339

6,724,750 9,863,900
> Hua.bono dhe detyrime noa qeraia linanciare 6,724,7 50 9,863,900
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet  dhe te ardhurat  e shtyra
4 Provtzionet afatgjata 177,439 177 ,439

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + l t  ) 24,306,449 34,508,393

l K A P I T A L I 38,301,528 24,711,466
' l  Aks ionet  e  pak ices  (pF te  konso l iduara)
2  Kap i ta l i  aks ionereve te  shoq.meme (pF te  kons . )
3 Kapi ta l i  aks ionar 369,807 369,807
4 Pr imi  aks ion i t

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 20,915,097 15,498,107
7 Rezervat l igjore s,000 5,0 00
8 Rezerval e tjera 7,42'1,562 7 ,421,s62
9 Fi t imet  e pa shperndara

10 F i t im i  (Humbja)  e  v i t i t  f inanc ia r 9,590,062 5,416,990
TOTALI  PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+I I+I I I } 62,607 ,977 63,219,859



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimev e 2014
( Bazuar ne klasjf ikimin e Shpenzimeve sipas Naryres ,1

N r

1

a
1
L
5

Pershkr imi  i  E lementeve

shitjet neto

Per iud ha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese

1 1 3 , 7 1 8 , 8 9 3 7 4,644,862

Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrvtezimit 392,700

Ndrysh.ne invent .prod.gatshme e prodhimi t  ne proces

Mater ia let  e  konsum uara

Kosto e punes

Pagat e personelit

(46,657,149) (1 8,984,975)

( 1 0 , 8 1 9 , 1 7 6 ) (11 .283 ,2s6 )

( 9 , 2 7 0 , 9 3 1 ) (9,668,600 )

6

Shpenzimet per sigurime shoqerore e snendetesore (1,548,245) ( 1  , 6 1  4 , 6 5 6  )
Amortizimet dhe zhvleresim et

Shpenzime te tjera

(3,004,609 ) ( 1 , 8 1 7 , 9 5 3 )

7

8

I

'10

(40,858,672) (35 ,254 ,e07 |

T o t a l i  s h p e n z i m e v e  (  s h u m a t  4 . 7  ) (  101 ,339,606) (67,341,091)

lF i t imi  (humbja)  nga vepr imtar i te  e kryesore (1+2+/ .3-B)
I
I

Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare nga n jes i te  e kontro l luara

Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare nga p jesemarr . je t

Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare

121.A Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

12,771,987 7 ,303,771

1 1

12
(1 ,465,494) (1 ,252.1 13)

(1,465,494) ( 1  , 2 9 9 , 5 1  I

47 ,406

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare

Fi t imi  (humbja)  para tat imi t  (9  +/ -  13 )

Shpenzimet  e ta t imj t  mbi  f i t imin

Fi t imi  (humbja)  neto e v i t i t  f inanciar  (  i4  -  15 )

1 3 (1,465,494) (1,252,113)

1 4 11,306,493 6,051,658

t c 1 , 7 1 6 , 4 3 1 634,668

9,590,062 5,416,990

1 7Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimev e 2014
( Bazuar ne klasif ikjmin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NT

1

2

3

4

j

:

I
:

I
I
1 1

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Per iu d h a

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

1 '1  3,718,893 73,598,395

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te sh tura

F i t i m i  ( H u m b j a  )  b r u l o  ( . 1  - 2 )

Shpenzimet e shitjes
-
Shpenzimet  adminis t rat ive

(91,70e,e36) (36,699,617)

22,008,957 36,898,778

(30,433) (40,501)

(9,462,860) (29,624,209)

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

392700 1046467

( 1 3 6 , 3 7 7 ) (804,773)

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 12,771,987 7,475,762

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanctare nga n les i te  e kontro l luara

Te ardhurat dhe shpenzimet fjnanciare (1,46s,494) (1,424,1041

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,465,494) (1 ,299,519)

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 47,406

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fi t imi  (humbja)  para tat imir  (  I  + t -  12 )
-
Shpenzimet e tatimit mbi fitjmin
-

Fitimi (humbja) neto e vitit financiat ( 13 - 14

( 1 7 1 , 9 9 0 )

12 (1,465,494) (1,424,1041

1 3
1 t ,306,493 6,051,658

1 4 1 ,716,431 634,668

'15
9,590,062 5,416,990

Elementet e pasqyrave te konsoliouara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Per iudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

25,038,805 (s,377,852)

Mjetet monetare (Ml\,4) te arketuara nga kljentet 1 2 4 , Q 1 2 , 7 1 0 7 6,649,214

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi j paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(96,413,849) (80,388,343)

\1,465,494) (  1  , 2 9 e , 5 1 9 )

(1,094,562) (339,204)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
-
;luksi monetar nga veprimtarite investuese (6,676,288) (788,802)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

I  B le r ja  e  ak t iveve a fa tq ja ta  mater ia ,e
t ' '
t
I Te ardhura nga shitja e parsjeve
t -
t
I  ln teres i  iarketuar
I

t
I  D iv idente t  e  a rke tuar
I
l 

--------------.-.-

I MM nelo te perdoruara ne veprimtarile inyesluese
I

I

lF luks i  monetar  nga akt iv i te tet  f inanciare
I
t
I  Te ardhura nga emet imi  ikapi la l i t  aks ionert -

I Te ardhura nga huamarrie afalgjata
t -

I eag.sat. detyrimeve te qerase financiare

I Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve ron*r" 

.-

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te o"r,r*]*onO*l-

(6,6 76,288) (1 ,298,552)

509,750

18,362,517 (6,166,654)

359,75'l 6,526,405

18,722,268 ? 6 0  7 E 4



Pasqyra e Fluksi t  Monetar -  Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Per iudha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese
Fluksi iparave nga veprimtaria e shfrytezimit
-

Fitimi para tatimit

25,038,805 (5,377,852)

1 1,306,493 6,051,658
Rregullime per :

Amort iz imin

Humbje nga kembimet  va lutor  c

3,004,609 1 , 8 1 7 , 9 5 3

3,004,609 1 , 8 1 7 , 9 5 3

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
(17,937,396) 14,798,528

Rr i t je / renre  ne  Tepr icen  e  inventar . t (4,708,682) 46 3,098
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
(10,201 ,944) 2,648,831

l\4M te perfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tat im mbi  f i t imin i  paguar (1,716,431) (6 34,668)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (6,676,288) (788,802)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,676,288) (1,298,552)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 509,750
lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluks i  monetar  nga ak t iv i te te t  f inanc ia re

Te ardhura  nga emet imi  i kap i ta l , t  aks toner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimrve le qerase financiare

Div idente  te  paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e m.ieteve monetare '18,362,5'17 (6,166,654)

Mjetet monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 359,751 6,526,405

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 18,722,268 359,751
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Soarim:

S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Dhenia e sh€nimeve shpjeguese nd k€td pjes6 dsht6 e delyrueshme sipas SKK 2.Plote,simi ile dhenave te kdsaj pjese duhet te b6het sipas kerkesave dhe struktures sranoane tene SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49_5S. Rradha e dhenies se sp1"gi."u"-duh"t r" 1"t" ,a) lnformacion i pergjiths6m dhe potitikat kontabdl
b)Sh6nimet qe shpjegojn€ z€rat e ndrysh€m te pasqyrave financia.e
c) Shdnime te tjere shojeot''<p

Pasqyrat flnanciare jane pergatilur ne baze te ligjit nr.922g o"t" zg.oc2004 'po k*t.bilit"tin dfopasqyrat financiare,' dhe Standarteve Kombetare te Kontabiliteiii
Kontabiliteli eshet organizuar sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve teperputhshmerise, vijimesise, njesise ekonomike, dhe kompesimii.

konstatuara,

Aktivet dhe detyrimet financiare jane paraqitur me vleren reale.

lnventari eshte pasqyruar me koston e
pon0eruar.

blerjes dhe eshte mbajtur me metoden e mesatares se

Aktivet afatgjata jane paraqitur me vreren neto dhe nuk eshte kryer zhvreresim apo rivreresim.

Lllogarite financiare jane te analizuara per cdo subiekt.

shoqeria.ka marre kredi afatgjate p6r ndertim gurore, investim iciri do te refrektohet pjeserisht neaktive edhe gjate viteve.

Ekonomisti Z {

;(


